
Nº 148, quinta-feira, 2 de agosto de 2018 177ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080200177

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018/SMS

Objeto: Aquisição de Medicamentos de uso veterinário para atender
as demandas do CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOZES.
Abertura: 16/08/2018, às 08:30 horas. O Edital encontra-se disponível
no endereço eletrônico http://www.licitações-e.ba.gov.br. Tel.: (71)
3 3 6 9 - 9 9 11 .

Lauro de Freitas-BA, 1 de agosto de 2018.
EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018/SMS

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Medicamentos
antimicrobianos padronizados na Relação Municipal de
Medicamentos Essenciais (REMUME). Abertura: 17/08/2018, às
09:00 horas. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.licitações-e.ba.gov.br. Tel.: (71) 3369-9911.

Lauro de Freitas-BA, 1 de agosto de 2018.
EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018/SMS

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Insumos de Radiologia
e Mamografia para atender as necessidades do município. Abertura:
16/08/2018, às 09:30 horas. O Edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico http://www.licitações-e.ba.gov.br. Tel.: (71) 3369-
9 9 11 .

Lauro de Freitas-BA, 1 de agosto de 2018.
EUZEILDA GOMES OLIVEIRA SALLES.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/PRP/2018

O Pregoeiro do Município de Maragojipe, avisa que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 37-PRP/2018, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual aquisição de
mesas e cadeiras plásticas, para atender as demandas do Fundo
Municipal de Assistência Social de Maragojipe. Regência: Leis
10.520/02, 8.666/93 e 123/06. Sessão: 14/08/2018, às 09hs. Tipo
Menor Preço Global. Edital disponível em:
h t t p : / / w w w. m a r a g o g i p e . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26,
Centro.

Em 1º de agosto de 2018.
JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018

Abert.: 15/08/18 às 09:00h. Obj.: Contratação de empresa
especializada para realização de serviços de Transporte da Saúde,
merenda escolar, máquinas pesadas, cascalho e serviços de carro-pipa
no Municipio de Miguel Calmon. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon. T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 1º de agosto de 2018.
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018
Repetição

Torna público que realizará licitação na modalidade
Chamada Pública n° 002/2018, objetivando a AQUISIÇÃO
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
HORTIFRUTIGRANJEIROS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA
FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS, DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
MIRANTE - BA, ATENDIDOS PELO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. A entrega e abertura das
propostas serão no dia 15 de agosto de 2018, às 14:00 (quatorze)
horas, na sede da Prefeitura Municipal. Informações
www.mirante.ba.io.org.br ou pelo tel. (77) 3468-1029.

Mirante-BA, 1º de agosto de 2018.
ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018-SRP

A Pregoeira realizará a licitação, citada. Menor Preço.
Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis para frota de veículos
oficiais e máquinas da Prefeitura. Sessão: 15/08/2018, às 08:30h.
Edital: A partir do dia 03/08/2018. Informações:
licitamuniz@gmail.com

Muniz Ferreira-BA, 1º de agosto de 2018.
ELISANE BORGES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018
A Pregoeira da PM de Nova Canaã - BA realizará Pregão

Presencial em 14/08/2018 às 08:30hs, em sua sede para contratação
de pessoa jurídica para a aquisição de peças e prestação de serviços
para manutenção da frota de máquinas deste Município. Edital na
sede. T: (73) 3207 2630. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-
site: www.novacanaa.ba.io.org.br.

Em 1º de agosto de 2018.
ANA PAULA MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2018-SRP
Repetição

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no
dia 15/08/2018, às 09h00min, Licitação na Modalidade Pregão
Presencial/SRP n°090/2018, menor preço por lote, visando à futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
lavagem, higienização e polimento de veículos da Secretaria
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal Assistência Social. O
Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Pregão Sede da
Prefeitura em dias úteis das 8h às 12h, Nova Viçosa/BA, 01 de agosto
de 2018. Letícia S. da Conceição-Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 99/2018

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no
dia 15/08/2018, às 14h30min, em sua Sede, Licitação na Modalidade
Pregão Presencial n° 099/2018, menor preço por Item, para Aquisição
de Equipamento e material permanente de atenção especializada em
saúde para a unidade HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA
VIÇOSA/BA, (Incubadora de transporte neonatal, Incubadora
Neonatal "Estacionaria", Berço Aquecido), conforme Proposta de
Aquisição do Ministério da Saúde, Recurso de Emenda Parlamentar
81001820 - Nº. DA PROPOSTA: 11756.421000/1150-01. O Edital
poderá ser adquirido na sala da Comissão de Pregão Sede da
Prefeitura em dias úteis das 8h às 12h,

Nova Viçosa-BA, 1º de agosto de 2018.
LETÍCIA S. DA CONCEIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA E PREÇOS Nº 6/2018

A Presidente da CPL vem proceder a ADJUDICAÇÃO do
Objeto da Tomada de Preços nº 006/2018, que visa a Contratação de
serviços de obras de engenharia para IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE
NOVO HORIZONTE BAHIA, utilizando recursos oriundos do
convênio n° 00344/2017 da FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE,
em favor da empresa BERT ENGENHARIA LTDA ME, inscrita no
CNPJ sob nº 23.252.952/0001-06, declarada vencedora, que
apresentou valor total de R$ 387.085,72 (trezentos e oitenta e sete
mil, oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos).

Novo Horizonte-BA, 27 de julho de 2018.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Considerando o disposto no termo de adjudicação efetivado
pela CPL constante nestes autos, venho proceder a HOMOLOGAÇÃO
da Tomada de Preços nº 006/2018, que visa a Contratação de serviços de
obras de engenharia para IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICIPIO DE NOVO
HORIZONTE BAHIA, utilizando recursos oriundos do convênio n°
00344/2017 da FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE, sendo
vencedora a empresa BERT ENGENHARIA LTDA ME, inscrita no
CNPJ sob nº 23.252.952/0001-06, com valor total de R$ 387.085,72
(trezentos e oitenta e sete mil, oitenta e cinco reais e setenta e dois
centavos).

Novo Horizonte-BA, 30 de julho de 2018.
DJALMA ABREU DOS ANJOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica
que fará realizar no dia 14 de agosto de 2018 às 09:30hs, na Sala da
COPEL, localizada na Praça Almirante Vasconcelos, s/nº., Centro,
Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 057/2018,
cujo objeto é fornecimento de INSUMOS, MATERIAL PENSO e
SOLUÇÕES para a Prefeitura Municipal de Pojuca/BA através da
Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento às UNIDADES
BÁSICA DE SAÚDE, SAMU-192, HOSPITAL MUNICIPAL DR.
CARLITO SILVA, CAPS e CEO. O Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no endereço supracitado. Informações: (e-mail:
copelpmp@outlook.com). Fone: (71) 3645-1147.

Pojuca-BA, 1º de agosto de 2018
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 038/2018, Processo
Administrativo 129/2018, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de ambulância tipo A, simples
remoção, modelo furgoneta, em cumprimento ao termo de acordado
sob o n° do processo 2925901712182221222, n° de portaria 3673,
para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de
Abertura: às 09:00 horas do dia 14/08/2018 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local
Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações
através do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08 horas às 12
horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal
de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08h as 12h.

Quijingue - BA, 31 de julho de 2018.
DANILA DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

TP 02/18. Menor preço por lote. Objeto: Pavimentação em
paralelepípedo com drenagem superficial. Dia 20/08/18, às 8:30h.

TP 03/18. Menor preço. Objeto: Reforma Geral em praças. Dia
20/08/18 às 10h.

TP 04/18. Menor preço. Objeto: Construção e recuperação de mata-
burros em estradas vicinais. Dia 20/08/18 às 15:30h.

TP 05/18. Menor preço. Objeto: Reforma em Escolas Municipais. Dia
20/08/18 às 14h. Na sede. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 1º de agosto de 2018.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 62/2018

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SALINAS DA MARGARIDA informa que realizará a seguinte
licitação: Pregão Presencial SRP nº 062/2018 - OBJETO: aquisição
eventual e futura de materiais de limpeza e higiene para o prédio
da Prefeitura Municipal, para Secretaria de Assistência Social e
Programas Vinculados. Aquisição também eventual e futura de
rouparia para cama e banho, colchões, materiais de higiene básica
infantil para escolas, creches e materiais de limpeza para escolas
e setores gerenciados pela Secretaria de Educação do Município de
Salinas da Margarida - BA, conforme especificações constantes do
Edital e seus anexos. Data: 15/08/2018 Horário: 09h00min. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.io.org.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 1º de agosto de 2018.
MICHELLE MARINHO AMORIM


		2018-08-02T09:31:41-0300




